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Dotyczy: postępowania przetargowego na zakup i dostawę leków, erytropoetyny i środka 

stymulującego erytropoezę darbopoetynę gazów medycznych oraz materiałów opatrunkowych 

dla Szpitala Wojewódzkiego w ŁomŜy 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2007 r., nr 223, poz. 1655 ze zm.) 

Szpital Wojewódzki w ŁomŜy przesyła treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:  

 

1. Dotyczy Pakietu nr 79 
Czy Zamawiający w pozycji nr 2 dopuści równieŜ Albuminę 20% w opakowaniu o pojemności 50 ml w ilości 
240 flakonów? 
Ad. 1. Tak dopuszczamy z zachowaniem pozostałych wymogów SIWZ. 

2. Dotyczy zapisów SIWZ 
Czy w przypadku, gdy Wykonawca ma podpisaną umowę na transport produktów do odbiorców z firmą 
kurierską, to naleŜy taką współpracę traktować jako podwykonawstwo? 
Ad. 2. Nie 
 

3. Dotyczy Pakietu nr 113, poz. 7-10 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie plastrów o długości 9,0 m, reszta parametrów bez zmian. 
Ad. 3. Nie dopuszczamy. 
 

4. Dotyczy Pakietu nr 13 poz. 2 
Czy Zamawiający w pakiecie 13 poz. 2 (Cefuroksym inj. 1,5g) dopuszcza zaproponowanie leku w postaci 100 
ml butelek? Opakowanie to umoŜliwia rozpuszczenie cefuroksymu i bezpośrednie dokonanie infuzji z butelki? 
Ad. 4. Nie dopuszczamy. 
 
5. Dotyczy Pakietu nr 95 i nr 111 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 95 pozycji nr 1 Amantadyna inj 200 mg/500 ml 
oraz z Pakietu 111 pozycji nr 44 Hepa  - Merz inj 5g/10 ml x 10 amp do odrębnego pakietu, tak aby wykonawca 
miał moŜliwość złoŜenia oferty konkurencyjnej cenowo? 
Ad. 5. Nie wyraŜamy zgody. 
 
6. Dotyczy zapisów Umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do warunków umowy zapisu:,, Na wypadek zwoki w zapłacie 
zakupu ponad 90 dni licząc od terminu zapłaty, wykonawca ma prawo do wstrzymania się ze spełnianiem 
obowiązku kolejnych dostaw leków do dnia uregulowania nalezności ‘’? 
Ad. 6. Nie wyraŜamy zgody.  
 



7. Dotyczy Pakietu nr 13 
Czy w pakiecie nr 13 poz. 1 i 2 Zamawiający wymaga Cefuroxime 750 mg oraz 1,5 g, który zgodnie z CHPL ma 
zarejestrowaną moŜliwość rozpuszczania w wodzie, a takŜe w roztworze soli fizjologicznej oraz glukozy oraz od 
jakiego wieku moŜna stosować pozycję 1 i 2 pakiet 13. 
Ad. 7. Zamawiajacy wymaga, aby preparat miał moŜliwość rozpuszczania nie tylko w wodzie ale i w 
roztworze soli fizjologicznej i glukozy. Zamawiający wymaga, aby oba preparaty posiadały rejestrację 
stosowania od pierwszego dnia Ŝycia. 
 
8. Dotyczy Pakietu nr 82 
Zamawiający w zadaniu nr 82 w kolumnie 4 (Dawka) podał Ŝe wymaga w pozycji nr 1 immunoglobulinę w 
dawce 2,5g lub 3g a w pozycji nr 2 immunoglobulinę w dawce  5g lub 6g jednocześnie przyjmując za jednostkę 
miary 1 flakon co od razu dyskryminuje Immunoglobuliny 3g i 6g gdyŜ kaŜdy gram immunoglobulin kosztuje 
ok. 200zł. Dlatego teŜ proponujemy zmianę zapisu w zadaniu 62 czyniącego ,Ŝe postępowanie będzie 
prowadzone zgodnie z zasadą uczciwej konkurencji co wymaga ustawa prawo zamówień publicznych. 
np.: 
Zadanie 82 
1.Immunoglobulin 2,5g lub 3g    ilość:   300 gram 
2.Immunoglobulin 5g lub 6g   ilość: 1550 gram 
lub 
Zadanie 82 
1.Immunoglobulin 2,5g lub 3g    ilość: 120 szt lub 100 sztuk 
2.Immunoglobulin 5g lub 6g   ilość: 310 szt lub 259 sztuk(zaokrąglenie dopełnych opakowań w górę) 
lub 
Zadanie 82 
1.Immunoglobulin 2,5g lub 3g    ilość: 144 szt lub 120 sztuk 
2.Immunoglobulin 5g lub 6g   ilość: 372 szt lub 310 sztuk 
 lub jakiś inny zapis uwzględniający  ilość gram jaką Państwo potrzebują 
 
Lek Sandoglobulina P jest produkowany z osocza pobranego od polskich honorowych dawców krwi i posiada 
takie same właściwości wskazania kliniczne. 
Ad. 8. Zamawiający  zmienia zapis w pakiecie 82 na:  
1.Immunoglobulin 2,5g/3g    ilość: 120 szt/ 100 sztuk 
2.Immunoglobulin 5g/ 6g ilość: 310 szt/259 sztuk (zaokrąglenie do pełnych opakowań w górę) 
Jednocześnie Zamawiający wymaga aby obydwie dawki zaoferowanego leku pochodziły od tego samego 
producenta. 
 
9. Dotyczy Pakietu nr 36 
Zwracamy się z uprzejmą prosbą o wydzielenie z pakietu nr 36 Vinorelbine ( inj -10 mg, 50 mg ) i utworzenie z 
nich odrębnego pakietu.  
Ad. 9. Zamawiajacy wyraŜa zgodę na wydzielenie z pakietu nr 36 Vinorelbine (inj -10 mg, 50 mg) i tworzy 
pakiet nr 116. W związku z powyŜszym ulega zmianie wadium: Pakiet 36 – 701,00zł, Pakiet 116 – 1.322,00 
zł. 
Uwaga: Preparat o pełnych wskazaniach. 
 
10. Dotyczy Pakietu nr 13 
Czy Zamawiający wymaga złoŜenia oferty w pakiecie 13 poz. 1, 2 ( Cefuroksym inj. 0,75 g i 1,5 g ) na preparaty 
posiadające rejestrację do stosowania od pierwszego dnia Ŝycia ? 
Ad. 10. Zamawiajacy wymaga, aby oba preparaty posiadały rejestrację od pierwszego dnia Ŝycia. 
 
11. Dotyczy Pakietu nr 79 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie w pakiecie nr 79 Albuminę 20 % pod nazwą handlową 
Flexbumin, w opakowaniu typu worek? Opakowanie typu worek umoŜliwia podanie pacjentowi albuminy w 
systemie zamknietym, dodatkowe korzyści to łatwość przechowywania i brak ryzyka stłuczenia opakowania. 
Ad. 11. Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie 20% Albuminy pod nazwą Flexbumin, pod warunkiem 
zachowania pozostałych warunków SIWZ. 
 
12. Dotyczy pakietu nr 64 
Czy Ŝel do cewnikowania ma być pakowany w harmonijkowym aplikatorze, co ułatwia jego aplikację?  
Ad.12. Zamawiający dopuszcza, aby Ŝel do cewnikowania był pakowany w harmonijkowym aplikatorze. 
 



13. Dotyczy pakietu nr 36 
Czy ze względów terapeutycznych (leczenie inicjowane formą iniekcyjną kontynuowane jest u tego samego 
pacjenta formą doustną) naleŜy wycenić preparat tego samego producenta (formę doustną i doŜylną) aby 
zapewnić bezpieczeństwo pacjenta i by w praktyce istniała moŜliwość łączenia dawek? 
Ad.13. Preparaty doŜylne w róŜnych dawkach powinny być preparatami tego samego producenta. 
 
14. Dotyczy pakietu nr 59 Erytropoetyna alfa 
Czy zgodnie z dyspozycją Art. 29 ust. 2 i ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, zakazującą utrudnianie 
uczciwej konkurencji, Zamawiajacy wyrazi zgodę na zaoferowanie w prowadzonym przez siebie postępowaniu 
preparatu, który dla pacjentów leczących niedokrwistość pochodzenia nerkowego daje wyłącznie moŜliwość 
stosowania doŜylnego (i.v.)? 
Uzasadnieniem pytania jest fakt obecności na rynku polskim preparatu o substancji czynnej zgodnej z substancją 
czynną przedmiotu zamówienia, który dla pacjentów leczących niedokrwistość pochodzenia nerkowego daje 
moŜliwość stosowania wyłącznie doŜylnego (i.v.)? 
W związku z powyŜszym prosimy o rozwaŜenie moŜliwości złoŜenia konkurencyjnej oferty. Jednocześnie 
wskazujemy, iŜ umoŜliwienie przystąpienia do postępowania większej ilości Wykonawców, oferujących 
równowaŜne preparaty, daje moŜliwość istotnego zmniejszenia kosztów leczenia docelowej grupy pacjentów. 
Ad. 14. Nie wyraŜamy zgody. Celem Zamawiającego jest zakupienie preparatu erytropoetyny alfa do 
podawania podskórnego, gdyŜ Zamawiajacy uczestniczy w badaniu obserwacyjnym dotyczącym 
podawania erytropoetyny alfa podskórnie. Dlatego Zamawiajacy nie zgadza się na preparat podawany 
jedynie drogą doŜylną. 
 
15. Dotyczy pakietu nr 20 poz. 2 i 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 20 poz. 2 i 4 i utworzenie osobnego pakietu? 
Ad. 15. Nie wyraŜamy zgody. 
 
16. Dotyczy pakietu nr 100 poz. 17-31 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 100 poz. od 17 do 31 włącznie i utworzenie 
osobnego pakietu? 
Uzasadnienie 
Wyłączenie wyŜej wymienionej pozycji  pozwoli nam na złozenie konkurencyjnej oferty w stosunku do innych 
oferentów. Obecne określenie przedmiotu zamówienia nie daje moŜliwości przystąpienia większej liczby 
oferentów, co narusza art. 7 ust. 1 oraz art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, które obligują 
Zamawiającego do określenia przedmiotu zamówienia w sposób gwarantujący zachowanie uczciwej 
konkurencji. 
Ad. 16. Nie wyraŜamy zgody. 
 
17. Dotyczy pakietu 49 poz. 11 
Czy w związku z brakiem na rynku polskim płynu pediatrycznego wyrównawczego w opakowaniu stojącym z 
dwoma róŜnej wielkości portami Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wymienionego asortymentu z 
pakietu nr 49 poz. 11 w opakowaniu polietylenowym (butelka PE bez portów)? 
Ad. 17.  WyraŜamy zgodę na zaoferowanie płynu pediatrycznego w opakowaniu PE bez portów. 
 
18. Dotyczy projektu umowy - & 2 pkt 5 
Ewentualne reklamacje jakosciowe leków wiąŜą ze  szcególnymi producentami do których zobowiązany jest 
producent leków stoswnymi przepisami. W związku z tym proponujemy zmianę przemiotowego zapisu na 
następujący: 
,, W przypadku stwierdzenia braków ilociowych lub wad jakościowych  Zamawiający niezwłocznie powiadomi 
o tym Dostawcę , który rozpatrzy reklamację dotyczącą: 

- braków ilościowych w ciagu 7 dni 
- wad jakościowych w ciągu 14 dni ‘’ 

Ad. 18. Nie wyraŜamy zgody. 
 
19. Dotyczy projektu umowy - & 2 pkt 6 
Prosimy zamawiającego o dopisanie na końcu zdania słów : „a zgody takiej nie moŜna bezpodstawnie 
odmówić”.  
Ad. 19. Nie wyraŜamy zgody. 
20. Dotyczy projektu umowy - & 3 pkt 6 
Prosimy Zamawiającego o dopisanie zdania ;,nie mniej jednak niŜ 80 % zakontraktowanych ilosci ‘’ 
Ad. 20. Nie wyraŜamy zgody. 



 
21. Dotyczy pakietu nr 94 poz. 4 
Obecnie preparat z pakietu 94 poz. 4 jest konfekcjonowany Ketoprofenum 100 mg x 30 szt. w związku z 
powyŜszym prosimy Zamawiającego o potwierdzenie ilości op 867 . 
Ad. 21. Zamawiający potwierdza ilość – 867 opakowań. 
 
22. Dotyczy projektu umowy. 
Proponujemy Zamawiającemu  umieszczenie w umowie zapisu ,,W razie nie  wykonania lub nienaleŜytego 
wykonania umowy Zamawiającemu przysługuje prawo zakupu interwenyjnego i obciązenia róŜnicą w cenie 
Wykonawcy.’’ 
Ad. 22. Nie wyraŜamy zgody. 
 
23. Dotyczy projektu umowy. 
Nieuregulowanie w terminie naleŜności  za dostawy wykonane   jest istotnym  naruszeniem warunków umowy 
za które odpowaiada Odbiorca. Ponadto sytuację taką reguluje art. 490 &1 oraz art. 552 KC: w zwiazku z tym 
proponujemy wprawadzenie zapisu  na następujący:,, W przypadku nieterminowego regulowania  płatności 
przez Zamawaijacego, Wykonawca nie moŜe wstrzymać dostaw zamówionych leków , chyba , Ŝe zaległości w 
płatnościach przekroczą 90 dni ponad termin  płatności’’ 
Zwracamy uwagę, Ŝe przy wymaganym przez Pasństwa twerminie płatności 90 dni zapis taki uniemoŜliwia 
blokadę dostaw w cigu 180 dni od daty zakupu. 
Ad. 23. Nie wyraŜamy zgody. 
 
24. Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na wydzielenie z pakietu 102 poz. 19, 20, 21, 22 i utworzenie 
samodzielnego oddzielnego pakietu? 
Ad. 24.  Nie wyraŜamy zgody. 
 
25. § 2 ust. 3 Umowy – czy Zamawiający moŜe sprecyzować w jaki sposób będzie dokonywane „uzgodnienie 
przez Strony” wielkości i ilości dostawy? 
Ad. 25. Nie wyraŜamy zgody. 
 
26. § 3 ust. 4 Umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego postanowienia, ewentualnie na 
uzupełnienie o następujące sformułowanie: „przy czym Zamawiający nie moŜe odmówić zgody na cesję 
wierzytelności bez uzasadnionej przyczyny”? Zwracamy uwagę, Ŝe dokonując dostawy i odraczając termin 
płatności wykonawca w pewnym zakresie kredytuje Zamawiającego. W przypadku nie zrealizowania przez 
Zamawiającego jego zobowiązań w zakresie zapłaty wykonawca powinien mieć prawo do odzyskania naleŜnego 
mu wynagrodzenia m.in. przez przeniesienie wierzytelności na osobę trzecią. Wskazane postanowienie 
ogranicza w praktyce prawa wykonawcy do dochodzenia swoich naleŜności wyłącznie na drodze sądowej. 
Ad. 26. Nie wyraŜamy zgody. 
 
27. § 3 ust. 6 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie minimalnego poziomu realizacji umowy 
np. na poziomie 90%? Zwracamy uwagę, Ŝe w uzasadnieniu wyroku z dnia 24 kwietnia 2009r. (sygn. akt 
KIO/UZP 458/09; KIO UZP 460/09) Krajowa Izba Odwoławcza wskazała, Ŝe: „Sam fakt, Ŝe w dacie wszczęcia 
postępowania zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów leczniczych 
nie moŜe prowadzić do utrudniania uczciwej konkurencji.[…] w sytuacji braku moŜliwości jednoznacznego 
określenia przedmiotu zamówienia pod względem ilościowym art. 34 ust. 5 ustawy pozwala na posłuŜenie się 
prawem opcji czyli wskazania zakresu minimalnego i maksymalnego zamówienia, a ponadto moŜliwe jest 
przeprowadzenie postępowania w trybie szczególnym, jakim jest zawarcie umowy ramowej. […] moŜliwe jest 
oszacowanie ilości produktów medycznych poprzez odniesienie do lat ubiegłych […]” 
Brak postanowień wskazujących minimalny poziom realizacji umowy stoi w sprzeczności z celem określania 
szacunkowej wartości zamówienia i przygotowania oferty w oparciu o tę wartość. Postanowienie umowne 
dające zamawiającemu prawo do jednostronnej zmiany istotnych warunków umowy, bez jakichkolwiek 
ograniczeń naleŜy uznać za sprzeczne z zasadą równości stron. Mogą być równieŜ uznane jako czyn nieuczciwej 
konkurencji, jako działanie sprzeczne z dobrymi obyczajami zagraŜające interesom innego przedsiębiorcy. 
Ad. 27. § 3 ust. 6 Umowy przyjmuje nowe brzmienie: „ Kupujący zastrzega sobie prawo do niezrealizowania 
ilości w trakcie trwania umowy, przy uwzględnieniu iŜ zmniejszenie ilości zamówionego asortymentu nie 
przekroczy 20%.” 
 
28. § 3 ust. 8 pkt. c) Umowy – czy Zamawiający potwierdza, Ŝe zmiana stawki podatku VAT skutkować będzie 
zmianą ceny brutto, natomiast cena netto pozostanie niezmieniona? 
Ad. 28. Tak, Zamawiający potwierdza. 



 
29. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 32 preparatu Taxotere jednofiolkowego w 
dawkach: 20mg/1ml oraz 80mg/4 ml oraz zaznaczenie pod pakietem jaką formę leku wycenił ? 
Pragniemy nadmienić, iŜ w momencie realizacji umowy dostępna będzie nowa forma preparatu Docetaxel – 
jednofiolkowy koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji w dawkach 20mg/1ml i 80mg/4ml. Taka postać 
leku jest wygodniejsza oraz bezpieczniejsza w przygotowaniu. 
Ad. 29. Zamawiający wycenił aktualnie dostępną na rynku postać leku nie zaznaczając w rubryce 
„opakowanie” fiolka koncentratu + ampułka rozpuszczalnika. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie 
preparatu jednofiolkowego. 
 
30. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę opisu w Pakiecie nr 47 poz. 4 ? Zamawiający wpisał w 
kolumnie „Opakowanie” wymaganą ilość leku, a nie wielkość opakowania (10 amp-strzyk.). 
Ad. 30. Zamawiający wyraŜa zgodę na zmianę opisu w kolumnie opakowanie; naleŜy wpisać 10 amp. 
strzykawek. 
 
31. Czy moŜna wycenić leki w opakowaniu innej wielkości niŜ Ŝądana przez Zamawiającego, a ilość opakowań 
przeliczyć tak aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ ?  
Ad. 31. Tak. 
 
32. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku 
występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk ( tabletek, ampułek ) niŜ umieszczone w 
SIWZ. Czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc 
po przecinku ?  
Ad. 32. Proszę podać liczbę opakowań przeliczoną do drugiego miejsca po przecinku. 
 
33. Dotyczy pakietu 49 
Czy Zamawiajacy dopuści w pakiecie 49 poz. 1-3, 5-6, 13-16 preparaty równowaŜne w opakowaniu worek? 
Ad. 33. Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 
 
34. Dotyczy pakietu 50 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 50 trzykomorowy worek do Ŝywienia pozajelitowego do podawania drogą 
Ŝył centralnmych o zawartości azotu 8,4 g osmolarność 1160mOsm/l, 1500ml? 
Ad.34. Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 
 
35. Dotyczy pakietu 51 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 51 poz. 1 trzykomorowy worek do Ŝywienia pozajelitowego do podawania 
drogą Ŝył obwodowych o zawartości azotu 7,3 g, 2000 ml? 
Ad. 35. Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 
 
36. Dotyczy pakietu 51 poz. 2 
Czy Zamawiajacy dopuści w pakiecie 1 poz. 2 trzykomorowy worek do Ŝywienia pozajelitowego do podawania 
drogą Ŝył centralnych o zawartości azotu 11,2 g , 2000 ml? 
Ad. 36. Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 
 
37. Dotyczy pakietu 78 
Czy zamawiajacy dopuści w pakieice 78 preparat równowaŜny w butelce zakręcanej 500 ml?  
Ad. 37. Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 
 
Uzasadnienie do odpowiedzi: 33, 34, 35, 36, 37. 
Proponowane przez Wykonawcę produkty nie odpowiadają wymogom opisu przedmiotu zamówienia 
zawartym w SIWZ. Opis przedmiotu zamówienia jest wyrazem potrzeb Szpitala i nie kaŜdy wyrób 
medyczny objęty ofertą rynkową spełnia oczekiwania Zamawiającego. Zamawiający definiując przedmiot 
zamówienia w SIWZ wyraził zgodę na zaoferowanie kaŜdego zarejestrowanego w Polsce produktu 
zgodnego z zapisami SIWZ. 
 
38. Dotyczy pakietu 100 poz. 8 
Czy odnośnie poz. 8 dopuszczacie Państwo wystawienie mleka NAN 1 Active RTF 90ml który zawiera kwasy 
LC PUFA (kwasy które we wskazanym mleku Enfamil 1 opisane są jako LIPIL) 
Ad. 38.  Tak, dopuszczamy. 
 



39. Dotyczy pakietu 100 poz. 8 
Czy w przypadku pozytywnej odpowiedzi na pyt. 38 wymagacie Państwo przeliczenia liczby buteleczek zgodnie 
z pojemnością, tj. odpowiednio 787 buteleczek NAN 1 Active, czy zgodnie ze specyfikacją 1200 buteleczek? 
Ad. 39. Wymagamy przeliczenia liczby buteleczek zgodnie z pojemnością, tj. odpowiednio 787 buteleczek 
 
40. Dotyczy pakietu 100 poz. 9 
Czy odnośnie poz. 9 dopuszczacie Państwo wystawienie mleka NAN 1 Active 400g, który zawiera kwasy LC 
PUFA (kwasy które we wskazanym mleku Enfamil 1 opisane są jako LIPIL) dodatkowo wzbogacone w 
probiotyki? 
Ad. 40.  Tak, dopuszczamy. 
 
41. Dotyczy pakietu 100 poz. 8 
Czy odnośnie poz.10 dopuszczacie Państwo wystawienie mleka NAN 2 Active 400g, który zawiera kwasy LC 
PUFA (kwasy które we wskazanym mleku Enfamil 1 opisane są jako LIPIL) dodatkowo wzbogacone w 
probiotyki? 
Ad. 41. Tak, dopuszczamy. 
 
42.  Dotyczy pakietu 100 poz. 8 
Czy odnośnie poz.12 dopuszczacie Państwo wystawienie mleka preNAN 400g, który zawiera kwasy LC PUFA 
(kwasy które we wskazanym mleku Enfamil 1 opisane są jako LIPIL) i jest mlekiem odpowiednim dla 
wcześniaków i noworodków z niską urodzeniową masą ciała. 
Ad. 42. Tak, dopuszczamy. 
 
43. Dotyczy Pakietu nr 64, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści środek w postaci Ŝelu o poj. 10ml, znieczulający powierzchniowo i odkaŜający. 
Tworzy on wewnątrz cewki moczowej cienką warstwę ułatwiającą wprowadzenie cewnika, wziernika lub 
endoskopu. śel zabezpiecza przed zakaŜeniami dróg moczowych i uszkodzeniami spowodowanymi 
wprowadzeniem cewnika lub endoskopu. Jest przezroczysty i nie powoduje zanieczyszczenia powierzchni 
optycznych endoskopów. Pakowany w sterylne, jednorazowego uŜycia dozowniki w formie strzykawki 
(ampułkostrzykawki). Stosowany przy cewnikowaniu pęcherza moczowego, takŜe śródoperacyjnym, wymianie 
cewników, wszystkich rodzajach endoskopii, w rektoskopii i kolonoskopii, przy intubacji. śel moŜna stosować 
takŜe u dzieci.  
SKŁAD : 
100ml Ŝelu zawiera: 
Chlorowodorek lidokainy                2.000 g 
Glukonian Chlorheksydyny              0,050 g 
Hydroksybenzoesan metylu             0,060 g 
Hydroksybenzoesan propylu            0,025 g 
Ad. 43. Nie dpouszczamy. 
 
44. Dotyczy Pakietu nr 112, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową szybkowiąŜącą 15cm x 3m, o czasie wiązania  5-6 min i zawartości 
gipsu naturalnego +/- 94%, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ? 
Ad. 44. Podtrzymujemy zapis w SIWZ.  
 
45. Dotyczy Pakietu nr 112, pozycja 2-3 
Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową szybkowiąŜącą o czasie wiązania  5-6 min i zawartości gipsu 
naturalnego +/- 94%, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ? 
Ad. 45. Podtrzymujemy zapis w SIWZ. 
 
46. Dotyczy Pakietu nr 112, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści ligninę płaty w opakowaniu papierowym spełniającym wszelkie normy odnośnie 
moŜliwości zawilgocenia, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ? 
Ad. 46. Podtrzymujemy zapis w SIWZ. 
 
47. Dotyczy Pakietu nr 112, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek hydrokoloidowy 10 cm x 10 cm, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Ad. 47. Podtrzymujemy zapis w SIWZ. 
 
48. Dotyczy Pakietu nr 112, pozycja 8 - 11 



Czy Zamawiający wydzieli pozycje 8 - 11 z Pakietu nr 112 i utworzy z nich odrębne zadanie? Podział zadania 
zwiększy konkurencyjność postępowania, umoŜliwi równieŜ złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców a 
Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 
Ad. 48. Podtrzymujemy zapis w SIWZ. 
 
49. Dotyczy Pakietu nr 113, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 20 cm x 10 cm, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Ad. 49. Dopuszczamy. 
 
50. Dotyczy Pakietu nr 113, pozycja 7-10 
Czy Zamawiający dopuści plastry o dł. 9,14m, spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
Ad. 50. Podtrzymujemy zapis w SIWZ. 
 
51. Dotyczy Pakietu nr 114, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści podkład pod gips 20 cm x 3m, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Ad. 51. Podtrzymujemy zapis w SIWZ. 
 
52. Dotyczy Pakietu nr 114, pozycja 5-14 
Czy Zamawiający wydzieli pozycje 5-14 z Pakietu nr 114 i utworzy z nich odrębne zadanie? Podział zadania 
zwiększy konkurencyjność postępowania, umoŜliwi równieŜ złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców a 
Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 
Ad. 52. Podtrzymujemy zapis w SIWZ. 
 
53. Dotyczy pakietu nr 100 poz. 8 
Czy Zamawiający w Pakiecie 100 poz. 8 miał na myśli opakowania o pojemności 59 ml x 6 fl? Czy ilości 
opakowań pozostawić bez zmian? 
Ad. 53. Zamawiający miał na myśli opakowanie o pojemności 59ml. Pozostałe warunki SIWZ bez zmian. 
 
54. Dotyczy pakietu nr 107 poz. 66 
Czy w pakiecie 107 pozycja 66 (Ranitydyna amp 0,05g/5ml) Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu 
równowaŜnego o nazwie handlowej Solvertyl 0,05g/2ml? 
Ad. 54. WyraŜamy zgodę. 
 
55. Dotyczy pakietu nr 91 poz.1 
Czy w zadaniu 91 poz. 1 (Midazolam inj. 0,015g/3ml) Zamawiajacy wyrazi zgodę na wycenę preparatu 
równowaŜnego w ampułkach po 2 ml (Sopodorm 0,015g/2ml)? 
Ad. 55. WyraŜamy zgodę, z zachowaniem warunków SIWZ. 
 
56. Dotyczy pakietu nr 91 poz. 4 
Czy w zadaniu 91 poz. 4 (Midazolam inj. 5mg/1ml) Zamawiajacy wyrazi zgodę na wycenę preparatu 
równowaŜnego w ampułkach po 2 ml (Sopodorm inj.5mg/2ml)? 
Ad. 56. WyraŜamy zgodę, z zachowaniem warunków SIWZ. 
 
57. Dotyczy pakietu nr 113 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opatrunku sterylnego do zaopatrywania ran o rozmiarze 20cm x 10cm? 
Ad.57. Tak, dopuszczamy. 
 
58. Dotyczy pakietu nr 113 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie plastra na tkaninie o wymiarach 2,5 cm x 9,14 m ? 
Ad. 58. Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 
 
59. Dotyczy pakietu nr 113 poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie plastra na włókninie o wymiarach 2,5 cm x 9,14 m ? 
Ad.59. Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 
 
60. Dotyczy pakietu nr 113 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie plastra na porowatej przeźroczystej folii o wymiarach 2,5 cm x 9,14m ? 
Ad.60. Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 
 
 



61. Dotyczy pakietu nr 113 poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie plastra z białego sztucznego jedwabiu o wymiarach 2,5cm x 9,14 cm? 
Ad. 61. Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 
 
Zamawiający na podstawie art. 12a ust. 2 pkt 1 przesuwa termin składania i otwarcia 
ofert oraz wnoszenia wadium na dzień  31.05.2010r. 
Godziny oraz pozostałe warunki SIWZ pozostają bez zmian.  
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